
Pagina 1 di 4 

 COMUNE DI CREMA 
SEGRETERIA GENERALE 

 
 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 2011/00293 DEL 29/08/2011 
N. PROG.: 1473 
 
L’anno 2011, il giorno ventinove del mese di agosto, alle ore 15.00 presso la sede di Palazzo 
Comunale - si è riunita la Giunta Comunale all’uopo convocata. 
 
Presiede: Il Sindaco - Bruno Bruttomesso -   
 
Partecipa: Il Segretario Generale - Giuseppe Cattaneo -    
 
Alla trattazione del presente argomento, risultano presenti (p) ed assenti (a) i Signori: 
 

1 BRUTTOMESSO BRUNO Sindaco P  
2 PIAZZI MASSIMO Vice Sindaco P  
3 BERETTA SIMONE Assessore P  
4 BORGHETTI MAURIZIO Assessore P  
5 CAPETTI LUCIANO Assessore P  
6 MIGLIOLI MIA Assessore P  
7 ZANIBELLI LAURA MARIA Assessore P  
8 MARIANI PAOLO Assessore P  
9 LONGHINO WALTER Assessore P  
     

 
OGGETTO: PATROCINIO A FAVORE DEL COMITATO SAN PANTALEONE PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA XVI^ EDIZIONE - ANNO 2011 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la Delibera di C.C. n. 2011/00054 del 09/06/20111 avente per oggetto “Bilancio di 
Previsione 2011 – Bilancio Pluriennale 2011/2012/2013 – Relazione Previsionale e 
Programmatica” esecutiva ai sensi di legge; 
 

Vista la Delibera di G.C. n. 2011/00229 del 20/06/2011 avente per oggetto 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione anno 2011 – Assegnazione ai Dirigenti” esecutiva ai 
sensi di legge; 

 
Vista la Delibera di G.C. n. 2010/00405 del 08/11/2010 avente per oggetto 

“Regolamento per la concessione dei patrocini”; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 2011/00230 del 20/06/2011 avente per oggetto 

“Concessione contributi diretti a manifestazioni significative per la città di Crema”; 
 
Preso atto della richiesta di patrocinio avanzata in data 18/11/2010 da parte del 

Comitato Fiera San Pantaleone a sostegno della realizzazione della XVI^ Edizione della Fiera di 
San Pantaleone dell’anno 2011; 

 

Verificata la documentazione inerente il Bilancio Preventivo di detta Edizione che si 
riporta                    brevemente di seguito: 



Delibera n. 2011/00293 

Pagina 2 di 4 

 

ENTRATE € 84.484,40 

USCITE € 89.167,37 

  __________________ 

DISAVANZO € 4.682,97 

 

Verificata la documentazione corrispondente e ritenuto opportuno, constatata la 
rilevanza e i conti di detto evento, concedere il patrocinio dell’amministrazione Comunale con 
un contributo finanziario, così come indicato nella Delibera di G.C. n. 2011/00230; 

 

Preso atto dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla presente proposta 
deliberazione ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di riconoscere al Comitato Fiera di San Pantaleone la somma di € 5.000,00 (IVA compresa) 
quale                         

      patrocinio del Comune di Crema per la XVI^ Edizione della Fiera per l’anno 2011; 
 
2. di prevedere che la spesa corrispondente troverà copertura al Cap. 294/15 – Codice 

1.01.03.05 “Servizio Tributi, Commercio e Catasto – Contributi a favore Comitato Fiera San 
Pantaleone” del Bilancio 2010 – Competenza;  

 
3. di comunicare agli interessati, ai sensi dell’art. 191 del Dlgs nr. 267 del 18.08.2000 gli 

estremi della 
       presente determinazione; 
 
4. di demandare al Servizio Bilancio ed Economato i necessari adempimenti amministrativi e 

contabili, compresa l’erogazione e la verifica del Rendiconto di Gestione della 
Manifestazione. 

 
 

 
 

 
 
 
____________________________________________ 
(***) PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
1) Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione 
  
18/08/2011 Il Dirigente di Settore 

Mario Ficarelli 
 

 
 
 



Delibera n. 2011/00293 

Pagina 3 di 4 

2) La presente proposta contiene riflessi finanziari diretti a carico del Bilancio Comunale che 
dovranno concretizzarsi con successivi atti amministrativi e che, comunque, trovano debito 
riferimento negli stanziamenti assegnati in sede di Bilancio Preventivo 2011 al Responsabile 
del Settore competente (Servizi Finanziari). Parere favorevole 
  
18/08/2011 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 
 
_______________________________ 
 
Posta in votazione la suestesa proposta di deliberazione, viene approvata con voti unanimi 
legalmente espressi. 
 
 
 



Delibera n. 2011/00293 

Pagina 4 di 4 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Bruno Bruttomesso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Giuseppe Cattaneo 

 
 

 
La presente deliberazione viene: 
- inviata ai capigruppo consiliari 
 
 
La presente deliberazione, viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio il giorno 
30/08/2011 rimanendovi per 15 gg. consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D. Lgs. 
18/8/2000 n. 267, e cioè a tutto il 14/09/2011 
 
  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Giuseppe Cattaneo 
 
 

 
Copia conforme all'originale. 
 
30/08/2011 


